

**انتخابات شوراها برای نخستین بار به‌صورت تناسبی بر گزار خواهد شد**

# دور خیز احزاب برای انتخابات شوراها



خود را برای ود به نهاد شوراها پیازیم.

مرتضی کامل‌نواب‌دبیرکل پیشرفت و عدالت در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه در انتخابات پیشرو، قطعاً حزب ما فعال خواهد بود و برای مشارکت در سطح ملی برنامه‌ریزی کرده‌ایم، اظهار کرد: ما یک حزب مستقل هستیم و فعالیت‌های‌مان، در مسیر مأموریت‌ها و اهداف حزبی خودش دنبال می‌شود.

او در عین حال حرف و حدیث های مطرح شده مبنی بر تحركات انتخاباتی حزیش، زیر سایه رئیس مجلس را رد و تاکید کرد: این موضوع الزاماً به آقای قالیباف مرتبط نیست. وی در جایگاه رئیس مجلس، مشغول پیگیری مسائل و موضوعات کلان کشور از جمله طرح‌هایی مانند کالابُرج و مباحث معیشتی مردم هستند. بنابراین فعالیت‌های حزبی ما، مسیری مستقل از مسئولیت‌های ملی ایشان دارد.

جبهه پیروان خط امامی رهبری به عنوان یکی از تشکل‌های باسابقه در عرصه سیاسی کشور محسوب می‌شود. این‌تشکل تاکنون توسط دوفتر مدیریت شده. حبیب امام و رهبری(حبیب الله عسکراولادی) سالیان سال، رئیس خط امامی‌ها بود و پس از درگذشت او، محمد رضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین، ردای ریاست را برتن کرد و تا به امروز هدایت تشکل‌های ستی اصولگرا را برعهده داد. جبهه، با حضور احزاب و شخصیت‌های سیاسی که هر کدام‌شان، دبیرکل یک تشکل هستند تشکیل شده. جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی از جمله این احزاب است.

حبیب الله بوربور دبیرکل وفاداران در گفت‌وگو با ایرنا، از برنامه‌های تشکیلش در انتخابات خبر داد و تصریح کرد: ما متعهد هستیم که اگر در انتخابات شرکت کنیم، با برنامه وارد شویم و به مردم اعلام کنیم که چه اقداماتی را دنبال خواهیم کرد. اگر مردم به نامزدهای ما رأی دهند، این گروه را داریم که وعده‌ها را عملی کنیم. اگر هم مردم به گزینه‌های ما رأی ندهند، طبیعتاً نظرشان چیز دیگری بوده است، اما ما مسئولیت‌پذیرانه وارد می‌شویم. برای هر حوزه‌ای از نیازهای شهری نیز افراد متناسب معرفی خواهیم کرد. مثلاً اگر حوزه‌ای به متخصص فضای سبز یا محیط‌زیست نیاز دارد، فردی با تخصص و تجربه مرتبط را معرفی می‌کنیم. اگر مشکل شهر، حمل‌ونقل است، نامزدی را پیشنهاد می‌دهیم که در این حوزه توانمندباد.

حال باید دید، اصولگرایان در بزنگاه اردیبهشت ماه سال آینده با چه سازوکاری وارد انتخابات می‌شوند؟ آیا ائتلاف می‌کنند و یا همانند انتخابات مجلس دوازدهم و ریاست جمهوری چهاردهم

با ثبت نام داوطلبان انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا در بهمن ماه، فضای کشور انتخاباتی می‌شود اما از هم اکنون احزاب شاخص اصولگرا و اصلاح‌طلب برای تصاحب کرسی‌های پارلمان های شهری به خصوص ۲۱ صندلی سبز خیابان بهشت دورخیز کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، انتخابات شوراها برای نخستین بار به‌صورت تناسبی برگزار خواهد شد و این مدل در مرحله اول تنها در تهران کلید می‌خورد. آن طور که مدیران ستاد انتخاباتی کشور می‌گویند: انتخابات تناسبی موجب افزایش مشارکت سیاسی، تقویت فعالیت حزبی و شنیده‌شدن صدای تمامی جریان‌ها در انتخابات شوراها خواهد شد. در این مدل، ممکن است حزبی اکثریت آرا را کسب نکند، اما به نسبت آراییی که به‌دست می‌آورد، دارای کرسی باشد. این مدل باعث می‌شود هیچ گروهی کنار نماند و همه احزاب و گروه‌های سیاسی و حتی نامزدهای شناختهش‌ده به صورت انفرادی شانس انتخاب داشته باشند.

زنگ انتخابات با استعفاي داوطلبان مشمول ماده ۴۱ قانون انتخابات شوراهای اسلامی. افرادی که دارای مسئولیت‌هایی در نهادهای دولتی و سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها بودند . به صدا درآمد. این با مناصب سیاسی و اجتماعی‌شان خداحافظی کردند تا خود را برای آوردگاه ۱۱ اردیبهشت ماه آماده کنند. قرار است از ۲۴ تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۴، به مدت ۷ روز- ثبت نام از داوطلبان انجام شود. از آنجا که رقابت‌های انتخاباتی، بهار احزاب و بازیگران سیاسی محسوب می‌شود، آنها از هم اکنون در حال برنامه‌ریزی و ارائه راهبرد برای حضور فعال و پرشور در انتخابات پیش‌رو هستند. برخی دیگر هم از شعارهایشان رونمایی کرده‌اند. تحركات صورت گرفته پیام مهمی دارد: حزبی‌ها عزم خود را جزم کرده اند تا رقابت نفس‌گیری با یکدیگر برای رسیدن به کرسی‌های پارلمان‌های شهری بخصوص ۲۱ صندلی سبز خیابان بهشت داشته باشند.

**آمدگی احزاب شاخص اصولگرا برای انتخابات**

حزب مؤتلفه اسلامی ـ از احزاب قدیمی و ریشه‌دار اصولگرایان-«تخصص‌گرایی در مدیریت شهری، عدالت شهری و مشارکت مردمی» را شعار محوری‌اش در این دوره از انتخابات اعلام کرد؛ شعاری که بر ضرورت بهره‌گیری از نخعیان، توزیع عادلانه امکانات و تقویت نقش مردم در اداره شهر تأکید دارد.

محمد علی امامی دبیرکل مؤتلفه‌ای‌ها ضمن بیان این مطلب، گفت: ستاد مرکزی حزب شکل گرفته و در حال هماهنگی و سازماندهی فعالیت‌های انتخاباتی در سراسر کشور هستیم. جمع‌بندی ما در حوزه مدیریت شهری این است که نمی‌توان با یک نسخه واحد، کشور را اداره کرد؛ شرایط و نیازهای هر استان متفاوت است و باید متناسب با ویژگی‌ها و اقتضائات محلی برای آن برنامه‌ریزی کرد.

حزب مؤتلفه تنها تشکل سیاسی اصولگرا نیست که برای انتخابات برنامه دارد. جبهه پایداری انقلاب اسلامی هم از حضور و ارائه لیست انتخاباتی مجموعه خود در انتخابات خبر داده است.

در همین رابطه، مرتضی آقا‌تهرانی رئیس شورای مرکزی پایداری در گفت و گویی در پاسخ به اینکه آیا در انتخابات شوراها هم تهران لیست می‌دهد؟ گفت: چرا که نه باید بباییم، شرکت در انتخابات شورای شهر هم یک وظیفه است.

جمعیت پیشرفت و عدالت به عنوان یکی دیگر از تشکل‌های فعال در سپهر سیاسی کشور است، تشکلی که برخی آن را حلقه «پاران سیاسی» محمد باقر قالیباف می‌نامند. تشکل مذکور نیز می‌خواهد با برنامه مدون و حساب شده یا به صحنه انتخابات تناسبی در تهران بگذارد و بخت

## سخن نخست

**چه کسی حسک وزیر را بر دار کرد ؟**

ادامه از صفحه یک
او نمونه‌ی روشن «قدرت ثانویه» است — همان قدرتی که در سایه می‌ماند اما تصمیم را می‌سازد.

تاریخ حسنگ وزیر در واقع تاریخ حکومت زبان دروغ بر وجدان قدرت است. در ظاهر، حسنگ به اتهام قرمطی بودن به دار رفت، اما درحقیقت، قربانی ترکیب خطرناک اطرافیان حسود و گزارش‌های خلاف‌شد.بیهقی با نگاهی فلسفی و زبانی تلخ نشان می‌دهد که چگونه حسادت بوسهل و دروغ مقدس او از یک سوءطن مذهبی، مکانیسمی سیاسی برای حذف رقیب ساخت.

بیهقی بارها به حسد و بدگویی و پیج پیج های اطرافیان به عنوان سرچشمه‌ی اصلی سقوط حسنگ اشاره می کند:
"بوسهل زوزنی و بوالقاسم و بوالفتح از وی حسد بردند"،
"سخن چپیان در گوش سلطان گفتند"،
"دشمنان در کمین بودند و سخن‌ها ساختند"،
"به زبان نیکو گفتند و در دل کینه داشتند"،
"او را به قرمطی بودن منسوب کردند".

از سوی دیگر بوسهل برای مشروع جلوه‌دادن دشمنی خود، از زبان دین استفاده کرد. در برابر سلطان گفت:

"دلیل از این بزرگ‌تر که او اسماعیلی است و هدیه‌ی مصریان را پذیرفت؟"
در ظاهر، این جمله دفاع از ایمان است، اما در باطن، ابزاری است برای حذف رقیب. او از حساسیت مذهبی و خشم خلیفه بهره گرفت تا میل شخصی خود را در لباس وظیفه دینی عرضه کند. دین در دهان او دیگر سرچشمه‌ی معنا نیست؛ نقاب قدرت است. بیهقی او را مردی «دانا و فتنه‌انگیز» می‌خواند — دانیایی که در خدمت فتنه است و فتنه‌ای که خود را به رنگ ایمان درمی‌آورد.

پس از دین، نوبت به عقل رسید. بوسهل گفت: اگر خلیفه از ما دلگیر شود، بنیان سلطنت آسیب می‌بیند. در اینجا، عقل از جست‌وجوی حقیقت بازمانده و در خدمت توجیه قدرت قرار گرفته است. بیهقی نشان می‌دهد که چگونه عقل ابزاری و مصلحت‌محور، عدالت را قربانی می‌کند. عقل در دربار غزنه، دیگر روشنگر نیست؛ حساب‌گر است، و اندیشیدن، جای خود را به محاسبه می‌دهد.

بوسهل سپس قانون را به خدمت گرفت. او قاضیان و شاهدان «عادل» را گرد آورد تا چهره‌ای شرعی به تصمیم دهد.

بیهقی می‌نویسد:
"همه سندها را خواندند. "
قانون، نقاب عدالت شد. همان‌گونه که هانا آرت می‌گوید:
"شر بزرگ، همیشه در لباس وظیفه ظاهر می‌شود. "

بیهقی درباره بوسهل می‌گوید:
"مردی دانا بود، اما فتنه‌انگیزی در سرشت او استوار شده بود."
این دانیایی بی‌اخلاق، آگاهی‌ای بیمار است؛ ذهنی که می‌فهمد اما نمی‌پرسد. حسادت بوسهل به حسنگ، همان عقده‌ی کهن انسان در برابر برتر از خویش است. بیهقی می‌گوید:
"بوسهل با مقام و زیردستانش در برابر حسنگ چون قطره‌ای از رود بود."
از دل این احساس کوچک‌بودن، میل به تخریب زاده می‌شود؛ حسد، چهره‌ای مذهبی و عقلانی می‌گیرد تا از خود پنهان شود.

در عین حال، بوسهل می‌کوشد از حاشیه به مرکز برسد؛ از مشاوری کوچک به مردی مهم. وقتی که پادشاه از او بپرسد: چه باید کرد؟ بیهقی می‌نویسد:
"بوسهل در بلخ پادشاه را تحریک کرد که باید حسنگ را به دار بیاویزی."

اعدام حسنگ فقط حذف یک رقیب نیست؛ آیین تثبیت قدرت بوسهل است. در ساختار قدرت، اطرافیان با قربانی‌کردن دیگری، وفاداری خود را به سلطان ثابت می‌کنند و سهمی از اقتدار او را تصاحب می‌کنند.

بوسهل تنها یک فرد نیست؛ نشانه‌ای است از ساختاری که در آن اطرافیان

قدرت، حقیقت را فیلتر و بازنویسی می‌کنند.

سلطان محمود و سپس مسعود در محاصره‌ی چنین اطرافانی‌اند.

بیهقی روایت می‌کند که سلطان می‌گوید:
"برای کشتن این مرد، دلیلی باید باشد."

اما همین پرسش، بهانه‌ای می‌شود برای بوسهل تا دلیل بسازد. قدرت، هنگامی که از زبان اطرافیان دروغ‌گو تغذیه کند، از درون می‌پوسد. سقوط حکومت‌ها همیشه از بیرون نیست؛ از پوسیدگی گفتار در مرکز قدرت آغاز می‌شود. بوسهل زوزنی نماد ابندی اطرافیان خطرناک است؛ آنان که برای صعود، حقیقت را قربانی می‌کنند و برای بقا، دروغ را به نام عقل و ایمان می‌نویسند. این چهره در تاریخ تکرار می‌شود. قرن‌ها بعد، در هنرهای هشتم، مردی به نام ریچارد ریچ همین نقش را بازی کرد؛ جوانی جاه‌طلب که با شهادت دروغ، تامس مور راست‌گو را به پای دار فرستاد.

وقتی مور در دادگاه دید او به پاداش دروغش مقام «دادستان ولز» گرفته است، با لحنی تلخ گفت:
"ریچارد، اگر انسان همه‌ی دنیا را در برابر روحت بگیرد، چه سود؟ حال، تو روحت را برای ولز فروختی!"

از بوسهل تا ریچارد ریچ، تاریخ یک هشدار دارد:

قدرت‌ها را دشمنان‌شان نابود نمی‌کنند؛ دروغ اطرافیان و سکوت خردمندان آن‌ها را از درون فرو می‌پاشاند.

## اخبار

## ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یک موفقیت بزرگ برای حکمرانی کشور بود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یک موفقیت بزرگ برای نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی کشور بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یک موفقیت بزرگ برای نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی کشور بود.

این امر بدون موارد زیر شدنی نبود:

– دغدغه‌مندی رئیس‌جمهور فقید، شهید رئیسی، و رئیس‌جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان در حل ناترازی بانک‌ها،
– مصوبات تاریخی مجلس یازدهم در اصلاح قانون بانک مرکزی و احکام بانکی برنامه هفتم پیشرفت،
– همراهی و جدیت رئیس محترم قوه قضائیه و معاونین ایشان در اجرای دو قانون مذکور،
– و اهتمام ریاست محترم بانک مرکزی در رسیدگی به بانک‌ها و مؤسسات ناتراز.

این تصمیم نقطه عزمیتی جدی برای اصلاح نظام بانکی و در نتیجه کاهش تورم کشور است و باید برای دیگر بانک‌ها و مؤسسات مالی زیان‌ده نیز پیگیری شود. همچنین این تصمیم برای به‌ثمرنشتن نیاز به مراقبت دارد و سیاسی‌کردن این دستاورد ملی فقط و فقط به‌نفع همان‌هایی است که تاکنون

از قبل ناترازی این بانک بهره برده‌اند.

بانک مرکزی نیز باید با جدیت تلاش کند، به استناد احکام راهگشای قانون برنامه هفتم، زیان انباشته این بانک را از طریق دارایی‌های سهام‌دار عمده جبران کند.»



اخباری که از جریان

اصلاحات به گوش می‌رسد

نیز نشان دهنده آن است

که دوم خردادی‌های

دیروز و اصلاح‌طلبان امروز

به عنوان دومین جریان

سیاسی مطرح در کشور،

امیدوار هستند بتوانند

دوباره نامزدھایشان را روانه

شوراها کنند. ضمن آنکه بر

وحدت ذیل جبهه اصلاحات

تاکید دارند

اصلاح‌طلبان گام دومی هدایت می‌شود و اخیرا تغییر و تحولاتی در بدنه مدیریتی آن صورت گرفت. به دنبال وحدت و همگرایی اصلاح‌طلبان هستند

سعید نورمحمدی عضو شورای مرکزی ندا در این باره می‌گوید: اولویت حزب ندای ایرانیان این است که در قالب جبهه اصلاحات، یک لیست انتخاباتی برای انتخابات شورای شهر، به ویژه در تهران، ارائه دهد. تلاش ما بر این است و در حال رازنی با احزابی که درون جبهه اصلاحات به ما نزدیک‌تر هستند و سایر احزاب دیگر هستیم، گفت و یادآور شد: ما به‌عنوان حزب کارگزاران باید برخلاف انتخابات شوراهای گذشته یا انتخابات مجلس ۱۴۰۲ و مانند انتخابات ریاست جمهوری که گذشت به صورت یکپارچه وارد انتخابات شود و یک لیست واحد ارائه دهد.

البته در میان احزاب اصلاح‌طلب، تشکل‌هایی یافت می‌شوند که سبقه اصلاحاتی دارند اما در مکانیسم واحد این جریان قرار نگرفته‌اند، همانند حزب اراده ملت. تشکل نامبرده شد، هرچند در جبهه اصلاح طلبان دیده نمی‌شود، اما به شوراها اهمیت ویژه‌ای می‌دهد و درصدد است نیروهای متخصص و کاربلد را شناسایی و به مردم معرفی کند.

احمد حکیمی‌پور دبیرکل سابق و رئیس شورای مرکزی اراده ملت در این باره به ایرنا، می‌گوید: «ما در حزب معتقد هستیم، افراد معرفی‌شده باید‌واجد تخصص، سابقه و ویژگی‌های شخصیتی مناسب برای کار شورایی باشند؛ کسانی که بتوانند در شورا مؤثر عمل کنند و به مردم خدمت کنند. کمیته مدیریت شهری حزب اراده ملت یکی از فعال‌ترین کمیته‌ها است و در زمینه شوراها بحث‌ها و بررسی‌های کارشناسی متعددی انجام داده‌ایم.»(متن کامل گفت‌وگو را اینجا بخوانید)

**حرف آخر...**

تا به اینجا، رصد تحركات و کش و واکشش‌های، فعالان سیاسی و احزاب صاحب نام حاکی از آن است، اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با قوت در انتخابات ظاهر می‌شوند، هرچند اعتدالی‌ها فعلا از اهداف و راهبردھایشان رونمایی نکرده‌اند اما مگر می‌شود همکتران حسن روحانی در حزب اعتدال و توسعه به سادگی از انتخاباتی مهم در عرصه مدیریت شهری عبور کنند. یا با اصلاحات، ائتلاف می‌کنند و یا لیست مورد نظرخودشان را در معرض رای ملت قرار خواهند داد. براین اساس باید پس از ثبت نام داوطلبان و اعلام رسمی اسامی کاندیدها، شاهد یک رقابت پویا و زنده آن هم در عصرِ وفاق ملی برای خدمت به ایران باشیم.



وی همچنین تاکید کرد: کشور به علوم اجتماعی که برای حل مشکلات، راهکارهای عملیاتی ارائه کند، نیازمند

است؛ به طور مثال باید تحلیل و بررسی جامعه‌شناسی که چرا آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق، کاهش ازدواج یا افزایش سن ازدواج ایجاد شده است و برای آن راهکار ارائه شود، گاهی بیان می‌شود که مشکلات اقتصادی دلایل این آسیب‌هاست در حالی که در گذشته هم مشکلات اقتصادی وجود داشته است اما با این میزان از آسیب‌های اجتماعی مواجه نبوده‌ایم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه در سال‌های اخیر سطح مطالبات اجتماعی بالا رفته اما از خلق ثروت برای پاسخگویی به این مطالبات موفقیتی حاصل نشده است، بیان کرد:

برآورده نشدن این مطالبات موجب ایجاد نارضایتی بین اقشار مختلف از جمله بانزشتگان شده است. اساتید

### در دهه‌های اخیر نوعی قهر اعلام‌نشده علوم اجتماعی و انسانی با نظام حکمرانی وجود داشته است

عارف در دیدار با اعضای اتحادیه انجمن‌های علوم اجتماعی:

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت برقراری

تعامل دوسویه بین دانشگاه و نظام حکمرانی کشور، گفت: دانشگاه‌ها و انجمن‌های علمی با ارائه راه‌حل عملیاتی برای مشکلات و بحران‌های کشور، به دولت کمک‌کنند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با اعضای اتحادیه انجمن‌های علوم اجتماعی با بیان اینکه رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم بارها اعلام کرده‌اند که از دانشگاه و اساتید انتظار ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور را دارند، گفت: برگزاری چنین جلساتی برای دولت مفید است. ما از این اتحادیه برای حل مسائل کشور از جمله مسائل اجتماعی و اقتصادی کمک می‌خواهیم.

وی ادامه داد: دولت چهاردهم تفکر دانشگاهی داشته و باور دارد دانشگاه می‌تواند برای حل مسائل کشور راه حل دهد. برای رسیدن به این هدف باید تعامل دانشگاه و دولت و نظام حکمرانی، صمیمی و روشن باشد تا هر دو طرف از آن تعامل بهره ببرند. رابطه یک طرفه مشکلی را حل نخواهد کرد. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: توقع دولت این است که علوم اجتماعی و انسانی علاوه بر پرداختن به مشکلات فعلی کشور، برای مسائل میان مدت و بلندمدت نیز نظریه داشته باشد تا کشور در آینده دچار مسائل واحد و بحرانی نشود.

عارف با اشاره به ضرورت ایجاد زمینه برای نقش‌آفرینی

متخصصان علوم اجتماعی در فرایند برنامه‌ریزی برای

کشور، افزود: عموما افرادی برای کشور برنامه‌ریزی